
گروه بین الملل - تحرکات دپلماتیک ایران در 
روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ در حوزه تعامل با 
کشورهای منطقه و هم پیمانانش در عرصه بین المللی 
نسبت به چند ماه گذشته، افزایش نسبی پیدا کرده است و به نظر 
می رسد که احتمالا تا حدودی از فشارهای وارده به تهران در 
مدت اخیر در پی تحولات داخلی ایران، در عرصه های منطقه 
ای و بین الملل کاسته شده است. در طول چند روز گذشته پس 
از اعلام توافق ناگهانی ایران و عربستان در پکن برای از سرگیری 
روابط و استقبال کشورهای مختلف از این توافق، خبرهایی 
مبنی بر انجام رایزنی هایی بین ایران و بحرین  برای از سرگیری 
روابط منتشر شده است، چنان که خبرگزاری اسپوتنیک به نقل 
از منابع مطلع اعلام کرد که در حال حاضر گفت وگوهای مهمی 
میان ایران و بحرین در سطح دوجانبه برای از سرگیری روابط 
درحال انجام است. این منابع تاکید کردند که مذاکرات فعلا در 
سطح دوجانبه است و هیچ طرف دیگری در آن واسطه نیست و 
درصورت توافق درخصوص مسائل مورد اختلاف، نتایج این 

گفت وگو به زودی اعلام خواهد شد.
به گزارش افتصادسرآمد، خبرگزاری اسپوتنیک در این 
خبرآورده، سفراخیر هیات پارلمانی ایران به بحرین برای شرکت 
در یکصد و چهل و ششمین نشست اتحادیه بین المجالس 
جهانی و رایزنی های انجام شده بین این هیات و برخی از 
مقامات بحرینی از جمله با »احمد المسلم« رئیس مجلس 

بحرین است.
در این گزارش ایسنا آمده است:همچنین بعد از توافق اخیر تهران 
و ریاض برای از سرگیری و استقبال مقامات قاهره از این توافق، 
سیگنال هایی هم از سوی ایران و مصر برای گسترش روابط  در 
حال ارسال است چنان که در روز دوشنبه سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران  در پاسخ به پرسشی با بیان 
این که  مصر کشور مهمی در منطقه است و منطقه به هم افزایی 
ایران و مصر نیازمند است، گفت : در ارتباط با مصر  معتقد به 
برداشتن گام های جدیدی برای ارتقای روابط هستیم، ولی 
همانطور که می دانید روابط بین کشورها در یک مسیر دوجانبه 

است و باید دید اراده کشور مقابل در چه مسیری است.
در همین ارتباط الشرق الاوسط به نقل از منابع مطلع مصری 
اعلام کرد: کانال های ویژه ارتباطی میان دو کشور ایران و مصر  

متوقف نشده است.

وی با اشاره به اینکه ایران در سطوح بالا از مصر و رهبری سیاسی 
آن تقدیر کرده است، خاطرنشان کرد: هنوز زود است که درمورد 
زمان اتخاذ گام های سیاسی برای ازسرگیری روابط میان دو 

کشور، اظهارنظرکنیم.
 از دیگر سو عبدالله الاشعل، معاون وزیر خارجه پیشین مصر نیز  
در گفت و گو با العربی الجدید تاکید کرد که منفعتی در تداوم 
قطع روابط تهران و قاهره وجود ندارد بلکه بالعکس کشور مصر 
منافع راهبردی در احیای روابط با تهران دارد و این امر به سود دو 

کشور به ویژه مصر خواهد بود.
وی با اشاره به منافع اقتصادی بازگشت روابط ایران و مصر گفت 
که این امر منجر به تامین امنیت کانال سوئز، تضمین امنیت عبور 
کشتی ها در باب المندب و هعچنین گسترش گردشگری میان 

دو کشور خواهد شد.
در ادامه تحرکات دیپلماتیک ایران با کشورهای حاشیه خلیج 
فارس در اوایل هفته جاری علی باقری معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه ایران برای شرکت در نهمین دوره مشورت های 
سیاسی میان تهران و مسقط به عمان  سفر کرد و در جریان این 
سفر، دیدارهایی با  مقامات عمانی از جمله وزیر امور خارجه 

این کشور داشت.
طبق اعلام وزارت خارجه ایران در این دیدار در ارتباط با مسائل 
دوجانبه و همچنین دیگر موضوعات از جمله تحول مثبت 
صورت گرفته در روابط ایران و عربستان با توجه به نقش عمان 

در این زمینه، گفت و گو و رایزنی شد.
همچنین یکی دیگر از محورهای رایزنی ها در جریان این سفر 

مذاکرات رفع تحریم ها بوده است.
در روز یکشنبه هفته جاری معاونت حقوقی و امور بین الملل 
وزارت امور خارجه میزبان هیاتی از دولت کویت به ریاست  
منصور عیاد العتیبی ، قائم مقام وزیر امور خارجه این کشور 

عربی بود.
در جریان این سفر دو طرف، مذاکرات و رایزنی هایی در راستای 
افزایش تعاملات حقوقی، سیاسی - امنیتی و توسعه همه جانبه 
همکاری های مرزی بین ایران و دولت کویت و تقویت ایمنی و 

امنیت دریانوردی و ثبات در منطقه انجام دادند.
همچنین در نشست کمیته مشترک حقوقی دو کشور ایران و 
کویت که به میزبانی معاون امور  حقوقی و بین المللی وزارت 
امور خارجه برگزار  شد، آخرین وضعیت روابط حقوقی و 

مرزی در زمینه تحدید حدود دریایی و بهره برداری مناطق 
مشترک مورد بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.

دو هیات توافق  کردند که رایزنیهای حقوقی را بطور منظم ادامه 
داده و دور بعدی مذاکرات در کویت برگزار شود.

 یکی دیگر از تحولات رخ داده در ارتباط با تعاملات ایران با 
کشورهای خاورمیانه می توان به دیدار اخیر سفیر غیرمقیم ایران 

به وزیر خارجه لیبی اشاره کرد.
بر اساس آنچه که رسانه های خبری به نقل از  وزارت خارجه 
لیبی اعلام کردند »نجلا منقوش«، وزیر خارجه این کشور عربی  
با محمدرضا رئوف شیبانی، سفیر آکرودیته ایران در لیبی دیدار 

و رایزنی کرده است.
در این دیدار درخصوص تقویت روابط دوجانبه، فعالسازی 
کمیته مشترک ایران و لیبی و آغاز تمهیداتی برای از سرگیری 

فعالیت سفارت ایران در طرابلس تبادل نظر شده است
 سخنگوی وزارت امور خارجه ایران هم در روز دوشنبه در 
پاسخ به سوالی در مورد روابط ایران و لیبی گفت: گفت وگوهای 
خوبی بین ایران و دولت لیبی برقرار است و اخیراً سفیر غیرمقیم 
ما با وزیر خارجه لیبی گفت وگو انجام داده از جمله در مورد 
گسترش روابط دو کشور و فعالیت مجدد سفارتخانه های دو 

کشور در تهران و طرابلس.
ناصر کنعانی با بیان اینکه قبلا بررسی های مقدماتی در این زمینه 
شکل گرفته است، تصریح کرد: امیدواریم در آینده شاهد فعالیت 

سفارتخانه های دو کشور در تهران و طرابلس باشیم.
در هفته جاری شاهد برگزاری  پنجمین اجلاس کمیسیون 
مشترک اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و عراق در 

روزهای ۲۱ تا ۲۳ اسفند در شهر بغداد بودیم.
 برای شرکت در این جلاس هیات ایرانی متشکل از نمایندگان 
بخش های دولتی و خصوصی به ویژه جمعی از تجار و 
فعالان اقتصادی کشورمان به ریاست وزیر امور اقتصادی و 
دارایی به بغداد سفر کرد تا در این اجلاس موضوعات مهم 
همکاری در زمینه های مختلف از جمله بانکی، حمل ونقل و 
ترانزیت،کشاورزی، سرمایه گذاری،  بیمه، تجاری و بازرگانی، 
صدور خدمات  فنی و مهندسی، انرژی، علمی، ورزشی و ... را 

مورد بررسی قرار داد.
 در ادامه تحرکات دیپلماتیک در هفته جاری شاهد  سفر« بختیار 
سعیداف« سرپرست وزارت خارجه ازبکستان و وزیر حمل و 

نقل این  کشور به تهران و دیدار های این مقام ازبکی با حسین 
امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه  جمهوری اسلامی ایران و 
مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی بودیم. در جریان این 
سفر مقامات ازبکی بر نگاه ویژه کشورشان  برای توسعه روابط 

با  ایران از جمله حوزه های حمل و نقل وتجارت تاکید کردند.
سفر هانس گروندبرگ  نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور 
یمن به تهران و دیدارش با حسین امیر عبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران و علی اصغر خاجی، مشاور ارشد 
وزیر امور خارجه در امور ویژه سیاسی یکی از تحرکات مهم 
دیپلماسی در طی روزهای اخیر بوده است با توجه به این که به 
اعتقاد تحلیل گران توافق تهران و ریاض  می تواند تاثیر مستقیمی 
برحل بحران یمن داشته باشد چنان که »گروندبرگ« نیزدر دیدار 
با مقامات تهران  با اشاره به توافق اخیر ایران و عربستان مبنی بر از 
سرگیری روابط دوجانبه، این رویداد را دارای تبعات مثبت برای 

تمامی کشورهای منطقه از جمله یمن ارزیابی کرد.
همچنین در روز دوشنبه ۲۲ اسفندماه  خبری منتشر شد که » 
دولت مالدیو ضمن استقبال از سرگیری روابط ایران و عربستان، 
تصمیم به ازسرگیری روابط با جمهوری  اسلامی ایران گرفته 
است این در حالی است که  وزارت امور خارجه مالدیو 
اردیبهشت سال ۱۳۹۵ )۲۰۱۶ میلادی( با انتشار بیانیه ای از 
تصمیم دولت این کشور برای قطع روابط دیپلماتیک با  ایران 

خبر داده بود.
وزارت امور خارجه مالدیو این ادعای واهی را مطرح کرده بود 
که دولت جمهوری اسلامی ایران در خاورمیانه و به ویژه منطقه 
خلیج فارس سیاست هایی اتخاذه کرده که »برای صلح و امنیت 
منطقه زیان بار بوده« و این مسأله در ابعاد متعددی به ثبات، صلح 

و امنیت مالدیو نیز مرتبط است.
خبرگزاری آسوشیتدپرس در  همان مقطع زمانی گزارش 
داده بود که این تصمیم مالدیو که دارای جمعیتی ۳۴۱ هزار 
نفری است، از نزدیکی سیاست های این کشور به عربستان 

حکایت دارد.
“الکساندر لوکاشنکو« رییس جمهور بلاروس نیز در روز 
یکشنبه به تهران سفر کرد و در روز دوشنبه با همتای ایرانی خود 
و آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اسلامی و همچنین معاون اول 

رییس جمهور ایران دیدار و رایزنی کرد.
در جریان سفر این مقام بلاروس به ایران، سید ابراهیم رئیسی 

و« الکساندر لوکاشنکو »طی مراسمی نقشه راه همکاری های 
همه جانبه ایران و بلاروس را امضا کردند.

همچنین مقامات ارشد ایران و بلاروس در حضور ابراهیم 
رئیسی و لوکاشنکو اسناد همکاری دو کشور در حوزه های 
مختلف تجاری، حمل و نقل، کشاورزی، فرهنگی و هنری، 
انتقال محکومان و سند برنامه اجرایی به مناسبت سی امین سال 

برقراری روابط دو کشور را به امضا رساندند.
این اسناد توسط وزرای خارجه، صمت، کشاورزی، راه و 

شهرسازی و دادگستری با همتایان بلاروسی آنها امضا شد.
 بر اساس آنچه که حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در روز یکشنبه ۲۱ اسفندماه در مصاحبه با شبکه 
خبر در مورد توافق ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان با 
وساطت کشورهایی همچون قطر و عمان اعلام کرد احتمالا 
در روزهای اینده شاهد تحرکاتی در حوزه تبادل زندانیان میان 
ایران و امریکا باشیم گرچه پس از اظهارت  امیر عبداللهیان  ، 
بلافاصله« ند پرایس«، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، 

این موضوع را تکذیب کرد.
پرایس در این باره گفت: ما به طور خستگی ناپذیری برای آزادی 
سه شهروند آمریکایی تلاش می کنیم که به طور غیر قانونی در 
ایران زندانی شده اند و تا زمانی که نزد عزیزانشان بازنگشته اند، 

دست از کار نمی کشیم.
 تکذیب مقامات امریکا با واکنش سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران روبرو شد و ناصر کنعانی با 
تعجب انگیز دانستن واکنش سخنگوی وزارت امور خارجه 
امریکا اعلام کرد: از ماه مارس سال گذشته میلادی از طریق 
یک واسطه توافق مکتوبی در خصوص تبادل زندانیان به امضا 
رسیده که نماینده معرفی شده رسمی آمریکا نیز آن را امضا کرده 
است اما به بهانه های مختلف تاکنون از سوی دولت آمریکا 

اجرا نشده است.

 در جریان این تکذیب ها و واکنش های در روز  دوشنبه سایت 
وزارت خارجه واشنگتن از سفر نماینده ویژه رئیس جمهور این 

کشور در امور زندانیان به قطر خبر داد.
پایگاه اینترنتی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: راجر کارستنز، 
فرستاده ویژه ریاست جمهوری در امور زندانیان از ۱۳ تا ۱۶ 

مارس در دوحه به سر خواهد بود
بر اساس این اعلام، فرستاده ویژه آمریکا در مجمع جهانی امنیت 
سخنانی را ارائه خواهد کرد و با نمایندگان دولت و شرکت 
کنندگان در مورد مسائل مربوط به حل و فصل پرونده های 
بازداشت زندانیان آمریکایی که به ادعای آنها غیر قانونی است، 

تعامل و گفت و گو خواهد داشت.
 سفر فرستاده ویژه ریاست جمهوری در امور زندانیان به قطر در 
حالی صورت گرفت که به نظر می رسد دوحه یکی از واسطه 
های اصلی در جریان تبادل زندانیان میان ایران و آمریکا است 
چنان که در روز جمعه ۱۹ اسفندماه یکی از محورهای اصلی  
وزیران امور خارجه ایران و قطر بحث تبادل زندانیان بین تهران 

و واشنگتن بود
همچنین بر اساس خبر منتشر شده از سوی دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی ،علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی 
پنجشنبه ۲۵ اسفندماه در پاسخ به سفر» شیخ طحنون بن زاید 
آل نهیان «مشاور امنیت ملی امارات متحده عربی به ایران و به 

دعوت رسمی همتای خود به ابوظبی سفر می کند.
 بر اساس آنچه که اعلام شده است ،شمخانی در سفر به امارات 
علاوه بر مذاکره با همتای اماراتی خود با مقامات بلند پایه این 
کشور نیز دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی 

گفتگو خواهد کرد.
در این سفر، مسئولان عالی اقتصادی، بانکی و امنیتی علی 

شمخانی را همراهی می کنند.

ترافیک تحرکات دیپلماتیک ایران در روزهای پایانی ۱۴۰۱
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سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی خبری به سوالی درباره جزئیات 
توافق با ایران درباره تبادل زندانیان پاسخ داد.به گزارش اقتصادسرآمد، ند پرایس، 
سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نست خبری که مشروح آن در وبگاه وزارت امور 
خارجه این کشور منتشر شده است، در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا با توجه به سفر راجر 
کارستن، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور گروگان ها به قطر، مقدمات توافقی با ایران برای 
تبادل زندانیان در حال فراهم شدن است و جزئیات آن چیست، گفت که کارستن در درجه اول 
برای شرکت در نشست امنیتی جهان به قطر رفته است.پرایس ادامه داد: مسلما وقتی موضوع 
آمریکایی هایی مطرح است که در جهان و نه فقط در ایران به شکل غیرقانونی زندانی هستند، به 
طور خستگی ناپذیری از هر طریق ممکن تلاش می کنیم تا شاهد آزادی سریعشان باشیم. شما به 
خوبی می دانید که ما از ابتدای این دولت اولویتی را که برای این موضوع قائل هستیم، به حکومت 
ایران منتقل کرده ایم. اما این که توضیح دهیم دقیقا چه کارهایی در این روند کرده ایم، هیچ کمکی 
نمی کند. ما تعهد راسخی نسبت به این داریم که هر کاری از دستمان بر می آید، برای آزادی آن ها 
بکنیم.پاسخ پرایس به این سوال در پی این مطرح می شود که وزیر امور خارجه ایران اخیرا در 
گفت وگویی خاطرنشان کرده بود: تبادل پیام ها همچنان در گفت وگوهای لغو تحریم ها در جریان 
است و در موضوع تبادل زندانیان به یک توافق در روزهای اخیر دست یافتیم و اگر همه چیز از 
طرف آمریکا خوب پیش برود در روزهای آینده انجام خواهد شد.او از امضا و تایید غیرمستقیم 
سندی در این رابطه میان ایران و آمریکا از مارس سال گذشته خبر داده بود که زمینه اجرای آن 
اکنون فراهم شده است و طرف آمریکایی در حال آمادگی های فنی خود برای اجرای آن است.

پرایس این اظهارات را یک شنبه شب در گفت وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس رد کرد.اظهارات 
چند روز اخیر ایران و آمریکا در این باره، دست مایه گمانه زنی های رسانه ها و منابع خبری درباره 
وجود چنین توافقی میان ایران و آمریکا و در جریان بودن مذاکراتی غیرمسقتیم بر سر آن شد.در 
پی این واکنش ها، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: از ماه مارس سال 
گذشته میلادی از طریق یک واسطه توافق مکتوبی در خصوص تبادل زندانیان به امضا رسیده 
که نماینده معرفی شده رسمی آمریکا نیز آن را امضا کرده اما به بهانه های مختلف تاکنون از سوی 
دولت آمریکا اجرا نشده است. در هفته های اخیر نیز تبادل پیام های غیر مستقیم برای به روزرسانی 
آن در جریان بوده است.سخنگوی  وزارت امور خارجه آمریکا در ادامه نشست خبری اش در پاسخ 
به این که در حال حاضر سیاست دولت آمریکا را در قبال ایران چگونه ارزیابی می کند، مدعی شد 
که ایران چالش های متعددی در حوزه های مختلف، از جمله فعالیت های هسته ای ایجاد می کند 
که این دولت آمریکا، بر خلاف دولت قبلی که به طور مثال، در زمینه توافق هسته ای شکافی میان 
آن و متحدان اروپایی اش وجود داشت، توانست در زمینه این چالش ها و در راستای منافعش با 
شرکا و متحدانش همکاری کند.او در ادامه مدعی شد که ایران بر خلاف اظهاراتش در ابتدای 
دولت جو بایدن، آماده بازگشت دوجانبه به اجرایی کردن برجام نبوده است.مذاکرات احیای 
توافق هسته ای در وین چند ماه است که به دلیل برخی مسائل باقی مانده با وقفه روبه روست و 

نتایج ملموسی به دنبال نداشته است.

بهادری جهرمی اعلام کرد که در هیات دولت کلیاتی طرحی به تصویب رسید 
که طبق آن ساعات شروع به کار ادارات، مدارس و دانشگاه ها در سال آینده 
تغییر می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران اظهار داشت: باتوجه به اینکه از ابتدای سال ۱۴۰۲ 
دیگر تغییری در ساعت رسمی کشور به وجود نخواهد آمد، پیشنهادی از سوی سازمان 
امور استخدامی مبنی بر تغییر ساعات کاری ادارات، دانشگاه ها و مدارس مطرح شد.وی 
بیان کرد: کلیات این طرح در جلسه امروز هیات دولت به تایید رسید. جزئیات آن هم 
قرار شد نهایی شود و امیدواریم تا پایان سال به سرانجام برسد.سخنگوی دولت سیزدهم 
همچنین درباره بررسی لایحه برنامه هفتم در دولت نیز عنوان کرد: جلسات سه نوبته برای 
بررسی لایحه برنامه هفتم در دولت )هیات دولت و کمیسیون ها( در حال برگزاری است.
بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: تلاش داریم هرچه سریعتر لایحه برنامه هفتم را نهایی و 
تقدیم مجلس شورای اسلامی کنیم.وی درباره مصوبات جلسه دولت نیز اظهار داشت: 
هیئت وزیران با تسویه مطالبات وزارت نیرو از دولت بابت مابه التفاوت قیمت های تکلیفی 
و تمام شده برق با بدهی شرکت های ذی ربط این وزارتخانه به سازمان امور مالیاتی کشور 
بابت طرح های برق آبی و حرارتی به مبلغ ۶8۱۵ میلیارد و ۳۲۰ میلیون و ۱۲8 هزار و 8۴۵ 
ریال موافقت کرد.سخنگوی دولت هم چنین بیان کرد: با تصویب هیئت وزیران، مطالبات 
شرکت های افق توسعه انرژی طوس، تولید پراکنده تک نیرو یزد، تعاونی کارکنان نیروگاه 
یزد، ایران ترانسفو حسب مورد از شرکت های دولتی مدیریت شبکه برق ایران، برق 
منطقه ای استان یزد، برق منطقه ای استان فارس، برق منطقه ای استان مازندران با بدهی 
همان شرکت ها به سازمان امور مالیاتی کشور به شرح جدول ذیل به مبلغ ۱۲۶8 میلیارد 
و ۲۳۰ میلیون و 8۰۴ هزار و ۲7۰ ریال تهاتر گردید.بهادری جهرمی در ادامه گفت: هیئت 
وزیران با پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر تسویه مطالبات وزارت نیرو از 
دولت بابت مابه التفاوت قیمت تکلیفی و قیمت تمام شده فروش هر کیلو وات ساعت برق 
مورد تأیید سازمان حسابرسی با بدهی شرکت های دولتی وابسته و تابعه وزارتخانه مذکور 
به خزانه داری کل کشور بابت طرح های انتفاعی تملک دارایی های سرمایه ای به بهره برداری 
رسیده به مبلغ ۱۶۳۰ میلیارد و ۳7۹ میلیون و ۹۶۰ هزار و ۵۶ ریال موافقت کرد.وی خاطر 
نشان کرد: پیشنهاد وزارت ورزش و جوانان آیین نامه اجرای اهداف، وظایف و اختیارات 
این وزارتخانه، مورد تصویب قرار گرفت و به موجب این آیین نامه، وزارت ورزش و 
جوانان موظف است با استفاده از ظرفیت های قانونی از نسبت به جذب، ساماندهی، 
تشویق و حمایت از سرمایه گذاری داخلی و خارجی در حوزه های مربوط به امور جوانان 
و توسعه ورزش اعم از حوزه های قهرمانی، همگانی و توسعه زیرساخت های ورزش اقدام 
کند.سخنگوی دولت هم چنین تصریح کرد: امروز آیین نامه نحوه صدور و تمدید کارت 
بازرگانی که از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد شده بود، در هیئت وزیران 

مورد بررسی قرار گرفت و اصلاحاتی اعمال شد. 

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با نظارت بر دستگاه های خدمت رسان در نوروز 
به مردم گفت: سازمان بازرسی کل کشور در راستای وظایفی نظارتی که در اجرای اصل ۱7۴ 
قانون اساسی دارد، مکلف است بر اجرای صحیح قانون و حسن جریان امور در دستگاه های 
اجرایی، سازمان ها و نهادها نظارت داشته باشد و عملکرد آن ها را بررسی کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ذبیح الله خدائیان در رابطه با نظارت بر دستگاه های خدمت رسان در نوروز 
به مردم اظهار کرد: سازمان بازرسی کل کشور در راستای وظایفی نظارتی که در اجرای 
اصل ۱7۴ قانون اساسی دارد، مکلف است بر اجرای صحیح قانون و حسن جریان امور 
در دستگاه های اجرایی، سازمان ها و نهادها نظارت داشته باشد و عملکرد آن ها را بررسی 
کند.وی افزود: براین اساس مقرر شد، همکاران ما در سازمان بازرسی در سراسر کشور در 
ایام نوروز با برقراری کشیک و تشکیل گروه های تخصصی نظارت و بازرسی بر عملکرد 
دستگاه های خدمت رسان در تعطیلات نوروز نظارت داشته باشند. رئیس سازمان بازرسی 
کل کشور بیان کرد: مقرر شده است بازرسان سازمان بازرسی کل کشور با بازدیدهای 
سرزده و بازرسی های موردی از مراکز درمانی و بهداشتی، فرودگاه ها، پایانه های حمل و 
نقل و دستگاه هایی که بر قیمت های و گرانفروشی نظارت دارند، عملکرد این دستگاه ها را 
مورد بررسی قرار دهند و نقاط ضعف و قوت آن ها را شناسایی کنند.خدائیان تصریح کرد: 

دستگاه های که در انجام وظایف محوله کوتاهی داشته باشند و در خدمت مردم نباشند.

 ند پرایس درباره جزئیات توافق با ایران درتبادل زندانیان:

 موضوع آزادی زندانیان برایمان
 در اولویت است

سخنگوی دولت خبرداد

 تغییر ساعات کاری ادارات، مدارس 
و دانشگاه ها سال آینده 

خداییان اعلام کرد

نظارت سازمان بازرسی کل کشور بر عملکرد 
 دستگاه های خدمت رسان در تعطیلات نوروز

اخبار

 مرتضوی: حداقل حقوق
 و دستمزد کارگران تا اوایل هفته آینده 

تعیین می شود
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تعیین حداقل حقوق 
و دستمزد کارگران تا اوایل هفته آینده خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، صولت مرتضوی در حاشیه جلسه 
امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تمام 
صندوق های بازنشستگی که تحت پوشش وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی هستند نسبت به پرداخت مطالبات 
مشمولان اقدام کردند. هم حقوق بهمن و هم عیدی های 
سال جدید و هم معوقات سنواتی پرداخت شده است. در 
فرصت مناسب حقوق اسفندماه را هم پرداخت می کنند.وی 
افزود: فرایند استانی برای کالابرگ را طی کردیم و تاکنون 
بالغ بر ۳۰ هزار فروشگاه به سامانه کالابرگ الکترونیک 
متصل شده اند. مردم می توانند تقریباً یک ماه زودتر از 
زمان واریز نقدی یارانه نسبت به خرید اعتباری در طرح 
کالابرگ الکترونیک اقدام کنند.وزیر تعاون یادآور شد: 
تعیین حداقل حقوق و دستمزد کارگران هم کمیته تعیین 
مصادیق جلسات مختلفی برگزار کرد و هم شورای عالی 
کار در هفته جاری تشکیل جلسه داد که مشترکات بسیاری 
را به همراه داشت. در چند مورد هم کار به کارگروه های 
تخصصی واگذار شد. امیدوارم تا اوایل هفته آینده تعیین 

حداقل حقوق و دستمزد کارگران مشخص شود.

تحریم ها مانع دستیابی ایران به فناوری های 
پاک و کاهش آلودگی هوا شده است

رییس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد که  تحریم های ظالمانه مانع دستیابی ایران 
به فناوری های پاک و کاهش آلودگی هوا شده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، سمیه رفیعی در کمیته اقدامات 
نظارتی تغییرات اقلیمی یکصد و چهل و ششمین نشست 
بین المجالس جهان در منامه بحرین گفت: اگر سیاست ها 
و طرح ها پیوست تامین مالی نداشته باشد با موفقیت انجام 
نمی شوند.وی با اشاره به این که قانون گذاری و نظارت 
بر اجرای قانون دو وظیفه مهم مجالس قانون گذاری 
است اظهار کرد: در این بین یکی از الزامات اجرای قانون 
تامین بودجه است که کمتر به آن پرداخته می شود. ما 
در جمهوری اسلامی ایران قانون بسیار خوبی با عنوان 
»قانون هوای پاک« داریم که در ۳۴ ماده تنظیم شده و برای 
تمام دستگاه ها وظایفی دیده شده است تا به پاک شدن 
هوا کمک کنند.رفیعی با اشاره به نظارت فنی فراکسیون 
محیط زیست مجلس بر اجرای این قانون گفت: متاسفانه 
دستگاه ها برای اجرای این قانون بعضا با مشکل تامین 
قطعات مواجه هستند. متاسفانه یک واقعیت انکار ناپذیری 
در کشورمان وجود دارد و آن تحریم های ظالمانه ای 
است که مانع از تامین قطعات و تبادل سیستم هایی 
می شود که ما بتوانیم به کیفیت محیط زیست کمک 
کنیم.رییس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: تحریم ها مانع دستیابی ایران به 
فناوری های پاک و کاهش آلودگی هوا شده است.وی 
در پایان پیشنهاد کرد که کمیته اقدامات نظارتی تغییرات 
اقلیمی نشست بین المجالس جهان دستور کار بعدی خود 
را بررسی فرآیندهای سیاسی و تاثیر آنها بر روی محیط 

زیست قرار دهد.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان؛

  مديرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان با اشاره به اينکه طرح انتقال آب 
بهشت آباد سال 13۹3 به شرکت آب نیروی ايران واگذار شد، خاطرنشان 
کرد: 250 میلیون مترمکعب در اين طرح برای شرب اصفهان پیش بینی 
شده و اين پروژه حذف نشده است. در اين دولت به جدی پیگیر اين 
پروژه هستیم تلاش داريم مجوز لازم را برای ادامه کار داشته باشیم.وی 
در خصوص زمان بازگشايی آب برای نوبت دوم کشت پايیزه در فروردين 
ماه، خاطرنشان کرد: رهاسازی نوبت دوم آب برای کشت غله شرق اصفهان 
رابطه مستقیم با بارش ها دارد، اگر ابتدايی فروردين بارندگی داشته 

باشیم احتمال دارد آب ديرتر باز شود. 
مديرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان با تاکید بر اينکه آب موجود در 
رودخانه را کنترل کنیم و بخش عمده آن آورد میان حوضه ای است، ابراز 
داشت: برنامه جدول منابع و مصارف بزودی ابلاغ و بر اساس آن سهم 
هر بخش مشخص خواهد شد؛ پیش بینی می شود سال آبی کنونی حدود 
يک میلیارد و 200 میلیون مترمکعب آورد رودخانه باشد که بر اساس 
آن سهم کشاورزان غرب و شرق اصفهان و ساير بخش ها تعیین خواهد 
شد.مديرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان تصريح کرد: تلاش می کنیم اين 
جريان آب موجود در رودخانه زاينده رود را در فروردين و ايام نوروز حفظ 

کنیم. 
ساسانی درخصوص خط انتقال آب خرسان، گفت: اين خط انتقال آب شرب 
برای کرمان يزد و اصفهان بوده و جزو مصوبات وزارت نیرو است. کارفرما 

شرکت آب نیرو است و مقدمات ساخت سد خرسان در حال انجام است. 
وی ظرفیت سد در حال احداث خرسان را 2.۷ میلیارد مترمکعب عنوان کرد 
و گفت: سد خرسان پاسخگوی تخصیص های وزارت نیرو برای اين سه استان 

در حوزه شرب است

بازگشایی زاینده رود در فروردین ماه 
ارتباط مستقیم با بارش ها دارد 


